

ที่ บข 010/2567 (PT)

วันที่ 6 พฤศจิกายน 2567

เรื่อง สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 2567

เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด 30 กันยายน 2567 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 66.1 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 3.9 ล้านบาท มีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

■ รายได้จากการขายและรายได้ค่าเช่าและค่าบริการ

รายได้จากการขาย จำนวน 392.0 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 129.2 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 24.8 จากสัดส่วนงานโครงการขนาดใหญ่ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน

รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ จำนวน 428.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 57.9 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 15.6 เนื่องจากรายได้จากการให้บริการประเภท Software as a Services เพิ่มขึ้นจากการเปลี่ยนรูปแบบการขาย Software เป็นแบบ Subscription และการเพิ่มขึ้นของรายได้จากบริการประเภทบำรุงรักษา (Maintenance Services) ซึ่งเป็นรายได้ต่อเนื่องจากการขายสินค้าในงวดก่อนๆ

รวมรายได้จากการขายและรายได้ค่าเช่าและค่าบริการจำนวน 820.8 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 71.3 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 8.0 มีต้นทุนขายและให้บริการรวม 633.9 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 76.1 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 10.7 ตามการลดลงของรายได้และมีกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 76.1 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 2.6

■ รายได้อื่น

รายได้อื่นจำนวน 21.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 5.9 ล้านบาท จากส่วนลดรับจากผู้ผลิตที่เพิ่มขึ้นและกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

■ ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายจำนวน 25.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 0.7 ล้านบาท อัตราส่วนค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายต่อรายได้จากการขายและรายได้จากการให้บริการเท่ากับร้อยละ 3.1 (ปี 2566 เท่ากับ 2.7)

ค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 98.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 12.6 ล้านบาท เนื่องจากค่าใช้จ่ายบุคลากรเพิ่มขึ้นจากการปรับอัตราค่าจ้างประจำปีและขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินที่เพิ่มขึ้น

■ **ต้นทุนทางการเงิน**

ต้นทุนทางการเงินจำนวน 0.6 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 0.2 ล้านบาท เนื่องจากเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินเพื่อเสริมสภาพคล่องของบริษัทย่อยในระหว่างงวดลดลงจากปีก่อนและอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมที่ลดลง

■ **ภาษีเงินได้**

ภาษีเงินได้สำหรับงวดมีจำนวน 18.5 ล้านบาท ประกอบด้วยภาษีเงินได้นิติบุคคลตามการคำนวณจำนวน 17.4 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจำนวน 1.1 ล้านบาท

ผลการดำเนินงานรวมของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 มีกำไรสุทธิจำนวน 220.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 45.1 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 25.7 จากผลประกอบการในไตรมาสที่ 3 จำนวน 66.1 ล้านบาท และไตรมาสที่ 1 และไตรมาสที่ 2 จำนวน 154.6 ล้านบาท โดยมีรายได้จากการขายและรายได้จากการให้บริการรวมสำหรับงวดเก้าเดือนรวมเป็นจำนวน 2,845.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 261.8 ล้านบาท และมีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 21.3 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 2.2

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
PREMIER TECHNOLOGY PUBLIC COMPANY LIMITED

ขอแสดงความนับถือ

(นางเพ็ญศรี เดชตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)